РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЗАБОРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_29__» января  2018г.                                                                        № 8
 «Об утверждении плана по противодействию коррупции в сельском поселении Новозаборовский муниципального района Сызранский

на 2018г.»
В соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом  сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области:

1.Утвердить План по противодействию коррупции в сельском поселении Новозаборовский муниципального района Сызранский на 2018.г.

2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новозаборовский

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                   И.Я. Недайводин

Утвержден

                                                                    Распоряжением Администрации

                                                                сельского поселения Новозаборовский

                                                                                   муниципального района Сызранский

                                             Самарской области

                                                                                                                                                  от «__»_______ 2018 г.  № ___
ПЛАН

по противодействию коррупции в сельском поселении

Новозаборовский муниципального района Сызранский

на 2018г.

	Мероприятия
	Срок выполнения

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения Новозаборовский и их проектов в уполномоченных органах
	до 30 декабря 2018 года

	1.2. Организация мер по приведению в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов (проектов), в которых прокуратурой установлены коррупциогенные факторы
	до 30 декабря 2018 года

	1.3. Активизация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими акркедитацию на проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов, получений экспертизы
	до 30 декабря 2018 года

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1. Принятие мер по предупреждению и противодействию коррупции, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	до 30 декабря 2018 года

	2.2. Разработка и принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	до 30 декабря 2018 года

	2.3.Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами
	до 30 декабря 2018 года

	2.4. Организация систематического проведения органами местного самоуправления оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий
	до 30 декабря 2018 года

	2.5. Рассмотрение актов прокурорского реагирования, в целях недопущения совершения однородных нарушений, в том числе путем проведения совместных с органами прокуратуры совещаний с обсуждением проверок по актам прокурорского реагирования, принятие мер упреждающего характера
	до 30 декабря 2018 года

	2.6. Анализ результатов рассмотрения обращения граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в том числе принятие мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений
	до 30 декабря 2018 года

	2.7. Реализация законодательства в сфере закупок
	до 30 декабря 2018 года

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами гражданского общества

	3.1. Размещение материалов по фактам коррупционных проявлений в газете «Вестник Новозаборовский»
	до 30 декабря 2018 года

	3.2. Размещение и наполнение подраздела «Противодействие коррупции» официального сайта Администрации  Сызранского района материалами, посвященными вопросу противодействия коррупции
	до 30 декабря 2018 года

	Раздел. 4 Меры по кадровому обеспечению

	4.1. Доведение до граждан, поступающих на муниципальную службу в органы местного самоуправления, положений действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области, муниципальных правовых актов о противодействии коррупции, в том числе: об ответственности за коррупционные правонарушения; о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, в соответствии с действующим законодательством
	до 30 декабря 2018 года

	4.2. Осуществление комплекса мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений и запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	до 30 декабря 2018 года

	4.3. Организация заполнения представляемых муниципальными  служащими справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	до 30 апреля 2018 года

	4.4. Обеспечение в обязательном порядке рассмотрения вопроса о временном отстранении должностных лиц органов местного самоуправления от замещаемых должностей при возбуждении в отношении них уголовных дел в случае совершения ими преступлений коррупционной направленности
	до 30 декабря 2018 года

	4.5. Осуществление контроля за расходами и обращения в доход государства, в отношении которого  не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы
	до 30 декабря 2018 года

	4.6. Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	до 30 декабря 2018 года

	4.7. Проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе лиц, которые в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРП
	до 30 декабря 2018 года

	4.8. Осуществление деятельности по предупреждению и пресечению незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта за «предоставление» права заключения такого контракта
	до 30 декабря 2018 года

Глава сельского поселения Новозаборовский

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                 И.Я. Недайводин